Протокол № 104
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	20 июля 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 11:00 час.

	Конец заседания: 12:10 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»);
Дурнев В.М. (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой);
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»);
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»);
Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»);
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О выдвижении кандидатуры генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой в состав Общественной палаты Курской области.
3. О награждении Почетной грамотой Ассоциации.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали  Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о формировании нового состава Общественной палаты Курской области и предложил выдвинуть кандидатуру генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой в состав Общественной палаты Курской области.

На голосование ставится вопрос: «Выдвинуть кандидатуру генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой в состав Общественной палаты Курской области».

Голосовали:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Выдвинуть кандидатуру генерального директора Ассоциации И.Н. Умеренковой в состав Общественной палаты Курской области».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Ильинова Н.Н., который ходатайствовал перед Советом Ассоциации о награждении Почетной грамотой Ассоциации за участие в конкурсе Национального профессионального мастерства «Строймастер-2015» следующих организаций и специалистов:
ООО «СК Своя квартира»;
ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
ООО «СМУ-17»;
Жеревчук Николай Михайлович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Калюжко Максим Владимирович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Белкин Евгений Николаевич, старший техник ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
Чаплыгин Юрий Викторович, электрогазосварщик ООО «СМУ-17».

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с Положением «О Почетной грамоте Ассоциации «СРО «СДСКО» вынести положительное заключение о возможности награждения Почетной грамотой Ассоциации следующих организаций и специалистов:
ООО «СК Своя квартира»;
ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
ООО «СМУ-17»;
Жеревчук Николай Михайлович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Калюжко Максим Владимирович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Белкин Евгений Николаевич, старший техник ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
Чаплыгин Юрий Викторович, электрогазосварщик ООО «СМУ-17».

Голосовали:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «В соответствии с Положением «О Почетной грамоте Ассоциации «СРО «СДСКО» вынести положительное заключение о возможности награждения Почетной грамотой Ассоциации следующих организаций и специалистов:
ООО «СК Своя квартира»;
ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
ООО «СМУ-17»;
Жеревчук Николай Михайлович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Калюжко Максим Владимирович, каменщик ООО «СК Своя квартира»;
Белкин Евгений Николаевич, старший техник ФКУ ЦИТОВ УФСИН России по Курской области;
Чаплыгин Юрий Викторович, электрогазосварщик ООО «СМУ-17».
Ген. директору Ассоциации И.Н. Умеренковой подготовить проект постановления Президента Ассоциации о награждении Почетной грамотой Ассоциации».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко